REPUBLIKA E XOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME.
Nr.01-060/01~15101//24 daté: 18.06.2024

Npi - 61/202 daté:18.06.2024

Bazuar ng nenin 43 & Ligjit par Vetgqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.28, dats
04.06.2008); Nenit 32, dhe 37 t& Statutit t& Komungs s& Shtimes; 01Nr.06/1635 t& dat&s 03.09.2008;
Nenit 5 & Udhézimit Administrativ & MAPL-s€, pér mbajtjen e mbledhjeve 18 Kuvendit t&
Komunés Nr.02/2015 t& dates 28. 12.2015; Si dhe n& bazé & nenit 4 dhe § t& Rregullores 1& Pungs s&

Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 t& datés 27.04.2023, Kryesuesi i Kuvendit vendosi & bEje
ketd: :

FTES#H#

PER MBLEDHJEN E -VI- Ti RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES

E cila do t& mbahet ng sallén e Kuvendit mé: 26.06.2024 (e mérkoré) N2 ora: 09:00h

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mg: 29.05.2024,

=

Shgyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027 (pas diskutimit publik),
Rishqyrtimi 1 Vendimit Npi-01/178 dt. 29.05.2024 sipas rekomandimit & MAPL — Nr.020-
256/18-2024 d1.13.06.2024, pér NPKSH 'Higjena' — Shtime,

4. Rishqyrtimi i Vendimit Npi-01/179 dt. 29.05.2024 sipas rekomandimit t& MAPL - Nr.020-
256/19-2024 dt.13.06.2024, pér Kryqin e Kugq — Shtime,

(3]

5. Informat€ pér shirytézimin afatgjaté t&8 Prongs s& palugjtshme Komunale nga Bizneset deri mé
vitin 2024.

6. Pyetje ~ Péergiigie.
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REPUBLIXA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

§ _ KOMENA SHTTME- B
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

ZLyra e Kryetarit t& Komunss _
Kancelarija Predsednila Opstine/ Mayor's Office

. Data/Datum/Date: 18.06.2024.
Nr./Br./No: 02/ 633
Pér/Za/Tor Kuvendi Komuna) - Shtime ‘ /«*rf‘:’ﬁ%':i? o?}b}\
Nga/Od/From: t

Drejtoria p&r Planifikim Urban, bf‘;da"éter lhe 9536%&31\

Drejtor, Grejtalb Emini :f‘i:;;? l: f‘il ﬂ;\ <)
Pérmes/Preko/Through: Kryetarit t&¢ Komunés, z. Qﬁﬁﬁ'ﬁj%’t!’i}l (
Lznda/Predmet/Subject : !

Propozim - Vendim pér ndryshimiti. ¢

g yendimit N Qi»’fi?S datés ~—
29.03.2024 - .

Propozim ~ Vendim pér ndryshimin e Vendimit t& Kuvendit Npi — 01/178 daté 29.05.2024, pér
Marrjen e t€ Drejtéssé Shfrytézimit 18 Ngastrés Kadastrale Nr.2148-4 nga Higjeina - Shtime
NE bazg 1€ nenit 38, Ligfit pér Vetsgeverisjen Lokale, Nr.03/L-049; Statutit t&8 Komun&s s&
Shtimes, neni 53; N8 hazé & Rekomandimit nga Ministria e Admini’sirimit 1& Pushtetit Lokal
Nr. 02-256/18 daté 13.06.2024; t& kérkests s& Drejtoris pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi, pérmes Kryetarit t8 Komunés s& Shtimes, prepozojm Kuvendit 8 Komunés sg
Shtimes plotésimin e bazés ligjore 1& Vendimit & Kuvendit Npi — 01/178 t& datés 29.03.2024

ku baza ligiore e propozuar dhe e rekomanduar nga Ministria e Administiimit t8 Pushtetit
Lokal 12 jet# kashti:

Bazuar n& Nenet 12.2 shkronja ({d), 14.1, dhe neni 17 shkronja (¢) t& Ligjit pér
Vetgeverisie Lokale Nr.03/1-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés” Nr.
28/2008); Nenin 2 i Ligjit t&€ Kosovés pér Eksproprijim (Ligji i Vjetér i Eksproprijimit
sipas t& cilit €shté dhéné prowa komunale né shfrytézim); Neait 22 18 Ligjit Nr.06/L-092
pér Dhénien né Shirytézim dhe K&mbimin e Prongs sé Paluajtshme t& Komunés; Nenit 27

& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércakfimin e Procedurave té Dhénies né
Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme t&8 Komunégs dhe Nenin 53 t& Statutit

1€ Komungs s¢ Shtimes 01Nr.06/1636 & datés 03.09.2008,

Arsyetim: Sipas rekomandimit {& Ministris s& Administrimit t& Pushtetit Lokal plot&sohet baza
ligiore pEr marrjen ¢ 18 drejtés s& shfrytézimit ( T& plotéschet me nenet: Nenin 22 18 Ligjit
Nr.06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komuné
dhe Nenin 27 t€ Rregullores (QRK) Ni.09/2020 pér Pércaktimin & Procedurave & Dhgniés nd
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pron#s s& Paluajtshme 8 Komunés).

Bashkangjitur me k&rkest jané:

- Vendimi 1 Kuvendit Npi ~01/178 dat& 29.05.2024

- Certifikata e Prongs dhe Kopja ¢ Planit t3 Parcelés,

~ Remandimi nga Ministria ¢ Administrimit t8 Pushteiit Lokal,

Adresa: Rr, Tahir Sinani, ne 50, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovis.
Teb.: +381290389016, email: info@shime-komuna.org
hulp:/kR. rks-gov . net/shitime



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KGSOVO

.. KOMUNA SHTIME-
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit t&¢ Komungs
Kancelarija Predsednika Opstine/ Mayor’s Office

Data/Datum/Date: 18.06.2024
Nr./Br./No: ¥l
0/ 654 ST,
Pér/ZaiTo: “Kuvendi Komunal - Shtime ' /ﬁ‘ﬁ\‘*h SR -",‘t&:”\
: ' Feresi— 25
Nega/Od/From: it K

S
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadasiérdhe q{% o] avfj‘
= ‘ ; s
Drejtor Greftalb Emint 65 pdatty // Vg o) B
. o~ Al N 1 T
Kryetarit t& Komungs, z. Qema_;%&hu \)@%’L d i . L

Lénda/Predmet/Subject : Propozim ~ Vendim pér ndryshimin e \kﬁ:&)&%ﬂ@gﬁ%mcﬁ—
29.05.2024

Pérmes/Preko/Through:

~F

Propozim ~ Vendim pérndryshimin e Vendimit (& Kuvendit Npi - 01/179 daté 29.05.2024, pér
Marrjen ¢ té Drejtés sé Shfrytézimit t& Ngastrés Kadastrale Nr.2148-10 nga Kryqi Kuq i Kosovés
Dega né Shtime

NE baz€ & nenit 38, Ligjit pér Vetsqeverigen Lokale, Nr.03/L-040; Statutit 18 Komungs s&
Shtimes, neni 53; N& bazé t& Rekomandimit nga Ministria ¢ Administrimit 12 Pushtetit Lokal

Nr. 02-256/19 dat& 13.06.2024; 18 kérkesés s& Drejtoris pér Planifikim Urban, Kadastsr dhe
Gjeodezi, permes Kryetarit t8 Komungs 58 Shtimes, prepozojm Kuvendit 18 Komunds sg
Shtimes plotésimiin e bazés ligjore t& Vendimit t& Kuvendit Npi — 01/179 18 datés 29.05.2024

ku baza ligjore ¢ propozuar dhe ¢ rekomanduar nga Miristiia ¢ Administrimit t8 Pushtetit
Lokal 1& jeté keshtu:

Bazuar né Nenet 12.2 shkronja (d), 14.1, dhe neni 17 shkronja (¢) t& Ligjit par
Vetgeverisje Lokale Nr.03/1-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés® Nr.
28/2008); Nenin 2 i Ligjit 1€ Kosovés pér Eksproprijim (Ligji i Vjetér i Eksproprijimit
sipas € cilit &hté dhénE prona komunale né shfrytézim); Nenit 22 t& Ligjit Nr.06/1-092

pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme & Komunés; Nenit 27

t¢ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés dhe Nenin 53 t& Statutit

€ Komunés s¢ Shtimes 0INr.06/1636 t& datés 03.09.2008.

Arsyetim: Sipas rekomandimit t& Ministris s8 Administrimit & Pushtetit Lokal plot&sohet baza
ligiore p&r marrjen ¢ 18 drejtds 88 shfrytézimit ( T8 plotésohet me nenet: Nenin 22 & Ligjit
Nr.06/L-092 pér Dhenien ng& Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajishme t& Komung
dhe Nenin 27 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin & Prongs sé Paluajtshme t& Komunés).

Bashkangjitur me kérkesg jang;

- Vendimi i Kuvendit Npi -01/179 datg 29,05.2024

- Certifikata ¢ Pronés ¢he Kopja e Planit 1& Parcelés,

- Rekomandimi ngd Ministria & Administrimit t& Pushtetit Lokal,

Adresa: Rr, Tahir Sinani, or 30, 72000, Shtime, Republika e Kosovis,
Tel.: +381290389016, email: info@shtime-komunu.org
hyp//kk. ths-gov net/shiime



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVQ
5 _ . KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIM
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ’
Direktorat za BudZet i Finansije

Data/Datum/Date: 24.06.2024
Nr./Br./No 11/109
Pér/ZaTo:

Komitetin pér Politikg dhe Financa -

Kuvendin Komumal

Pérmes/Preko/Through: Qemajl Aliu - Kryetar i Komunés L A ""T‘i,; 3
Besnik Ahmeti-Drejtor i Drejtorise pér Buxhatdfe Fifiuae
Nega/Od/From: ) J Per Buxhokds AFC

Kimete Ukaj , Zyrtar Kryesor Financiar 3 1%;-_.% L .
tenda/Predmet/Subject : | DRAFT KORNIZA AFATMESME BUXHETORE
KOMUNALE 2025 — 2027 S

I/E nderuar,

ME lejoni ¢ para jush t& dorzoj dhe prezentoj drafi- dokumentin Korniza Afatmesme Buxhetore
Komunale (KAB) 2025-2027, q& do t& paraget bazé pér hartimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe
vlersimeve t8 hershme 2026-2027.

Ky dokument p&r miraitim nga komuna pérbén njs detyrim pér institucionet buxhetore komunale
€ kérkuar nga Qarkorja Buxhetore 2025/01 e léshuar nga Ministria e Financave me dt.
(15.05.2024). Dhe ky dokument do & je& baza peér pé€rcakitimin e sektorBve prioritard &
zhvillimit dhe identifikimin e prioriteteve t& shpérndarjes s& burimeve komunale pér perindhén
20252027

Ne tani para jush po prezentojm dokumentin Korniza Afatmesme Buxhetore-KAR 202572027 ku
pas periudhes se disktimeve publike si dhe duke perfshir takimet me drejtorit/programet
buxhetore per te diskutuar dokumentet afatmesme dhe afatgjata strategjike, 4& ka zhvilluar
komuna e ge jane baze e pergaditjes se KAB-it komunal

Ju lutem gjeni te bashkangjitur draft- dokumentin pér diskutim.

Me respekt!




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA - SHTIME
‘ Zyra e Kryetarit

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE
| 2025-2027

MAJ - QERSHOR, 2024



Pérmbajtja

I. Hyrje

II. Deklarata e Komunés né lidhje me prioritetet strategjike zhvillimore

HI. Korniza Fiskale

3.1 Korniza makroekonomike komunalie

3.2 Tendenca e t& hyrave komunale dhe parashikimet 2025-2027
3.3 Donatorét e jashtém

3.4 Politikat e reja ‘
3.3 Tendenca e shpenzimeve komunale dhe parashikimet 2025-2027

IV. Komniza e Pérformancés sé Shpenzimeve



L. Hyge

Kormiza Afatmesme Buxhetore, KAB, q¢ po Prezantojmeé Eshté njé dokument i cili miratohet né
parim’ ¢do vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron njé analizé & hollésishme t&
shpenzimeve publike dhe Pércakton patametrat dhe ptioritetet kryesore pér zhvillimin e
vazhdueshém € buxhetit vietor. Gjithashtu, KAB, sisuron mekanizmar e nevojshme, pérmes té
cilave; objektivac priofitare, t& identifikuara né dokumentet strategyike t€ komunés, aty ku ekzistojng,
t€ intogrohen sa'mé mir& né procesin bushetor. '

H_ardmi 1 I{omizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detytim pér institucionet buxhetore komunale
t€ kérkuar nga Qarkora Buxhetore 2025/01 e léshuar nga Ministria e Financave me dr. (15.05.2024).

Ky dokument do 1 jeté baza pér pércaktimin e scktoréve priositaré t& zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve t& shpémdarjes s& burimeve komunale pér pertadhén 2025-2027.

Jeri# katér faza t& pérmbledhqra pér zhvillimin ¢ KAB Komunale dhe afatet kohore, si né figurén e
méposhtme: -

_Pr0cesi vjetor i b_uxhetif_c 2025
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II. Deklarata e Komunés ng lidhje me priotitetet strategjike
zhvillimore

Komuna Shtime gjendet né piesén géndrore t& Kosovés dhe pérfshin gytetin e Shtimes dhe 22
fshatra me 1j& popullsi prej 27,324 banor® me rreth 4.158 familje dhe me nj& dendasi popullsie
203.91 banorg / km® dhe moshg mesatare 27.62 vjeg. Qyteti i Shtimes, gendra administrative e

kormungs ka klim& kontinentale me mreshje mesatare 673 mm né vit dhe temperatura mesatare -
1.4 °C né Janar dhe 20.6 ° C né Korik.

Ng vendbanimet e komunss s& Shtimes gienden gjurmé & trashégimisé historike e kulturore qé
prej kah&s sé neolitit, ilirgve, romakéve dhe vazhdnar me ato t€ Perandorisé Osmane. Sipas
defterit kadastral & vitit 1455 Shtimja i takonte Vilajetit t& Vushtrisé dhe ishte nén pushtimin
Osman. Ng vitin 1566-74 i takonte Nahjjes s& Moravés me gendér né Prishting. Ndérsa ng
shekullin XTX i takonte Sanxhakut t& Prizrenit,

Komuna Shtime ka njé sipérfage prej 134 km?® (13.450,8 ha) dhe shtrihet né& piesén géndrore t&
Kosovés, kufizohet me komunén e Ferizajt, Lipjanit dhe Therandas (Suarekés). Qendra
administrative, qyteti 1 Shtimes &shts 31 km larg kryeqytetit t& Kosov&s - Prishtings, 45 km larg
Prizrenit dhe 13 km nga Ferizaj,

Vizioni i méposhtém pér Komunén e Shiimes i definuar pas konsultimeve me akterét e
réndEsishém t& jetés politike ekonomike e sociale né Komund bazohet edhe n& dokumentet
afatmesme dhe afatgjata strategjike, q& ka zhvilluar komuna sic jang:

1.Korniza Afatmesme e Shpenzimeve (KASH-i) 2025-2027 nga Niveli gendror

2.Plani Zhvillimor Komunal (PZHK) 2009-2020

3.Plan] zhvillimor Urban (PZHU) 2009-2020

4. Startegjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2019-2022



VIZIONI

Komunz q& krijon mundésing potenciale pér zhvillimin e infrastrukturés, biznesit, agrobiznesit
dhe t& shfrytézimit t& burimeve natyrore duke ruajtur ambientin dhe trash&giming.

Né aspektin e strategjisé zhvillimore, Komuna e Shtimes ka aprovuar Strategjing e Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2024 - 2027 ku Jjang paraparg strategjité zhvillimore sektoriale dhe | Jjan&
pérshkruar projektet pér implementimin e sal. Késhtu q& prioritetet komunale duhet te
inkorporohen me prioritetet qeveritare dhe nga kjo del se ng KAB- Komunal duhet t& jene
prioritet - projektet q& Jjang né pérputhje me prioritetet ¢ Qeverisa,

Ne duhet & prezantojmé dhe do t& diskutojmé gjaté periudhés s& diskutimeve publike prioritetet
Q€ pretendojmé t'1 arrijmg pérmes késaj strategjie. Keto prioritete sektoriale jané:

QELLIMI 1 - TE KRIJOHET NJE KLIME E FAVORSHME PER ZHVILLIMIN E BIZNESIT

QELLIMI 2- TE PERMIRESOHET CILESIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE
IFRASTRUKTURES : '

QELLIMI 3 - TE ZHVILLOHET TURIZMI RURAL

QELLIMI 4- TE PROMOVOHET ZHVILLIMI I BUJQESISE INTENSIVE

QELLIMI 5- TE KRIJOHET NYE MIEDIS | FAVORSHEM SOCIO-KULTUROR, ARSIMOR
DHE EKOLOGIIK.

QELLIMI 6- TE PROMOVOHET SHFRYTEZIMI I BURIMEVE NATYRORE
KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER EOMUNEN E SHTIMES

Komiza afatmesme buxhetore komunale e Shtimés &shté pjesg pérbérése e Kornizés afatmesme 16
shpenzimeve (KASH) & Kosovés, &shis e ndértuar né pérputhje me procedurat buxhetore
2025/2027 t& dhéna nga MFPT-i pérmes qarkores buxhetore 2025/01.

Korniza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njs mjet 1€ procesit t& zhvillimit t&
buxhetit q& bé&né ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet ¢ komungs, duke u bazuar
ne€ géndrusshméring e programeve komunale gjaté periudhés s& ardhshme 3 viecare, Me KAB—
Komunale do t& paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve t& tanishme dhe afatrnesme t&
Shtimes si dhe projeksionet lidhur me ményrén me € cilén buxheti i Komunss do ts pérmbush
projektet me prioritet q& do t& pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2025-2027.



ITIL. Korniza Fiskale Komunale

Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejt politikén makroekonomike (kjo &shté kompetencé e
qeverisé gendroze) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon ng pasqyzén fiskale komunale dhe si i
tllé do t erajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés
Eshté né pérputhje me kornizén makrockonomike t& Kosovés dhe sipas dokumenteve & Komizés
Afatmesme ¢ Shpenzimeve (KASH) 2025-2027 & pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

. Vlersimi Projeksioni Projeksioni provuses

Ozganizatat buxhetore
. 2024 2025 2026 2027

Grand 1 Pérgjitshém 4226764 4,560,657 4,821 546 5,087,194
Grantl pér Arsim 3,683,008 3,954,859 4,073,505 4,195,710
Grantl pér Shéndetési 1,248,634 1,203,406 1,260,688 1,320,697
Shérbimet Rezidenciale 178,712 200,000 200,000 230,000
Te hyrat vetanake 569,700 - 858,258 918,596 980,323
Huamartja o Arsim
Huamarrja né Shéndetesi
TOTALI ; 9,906,818 10,777,180 11,274,335 11,813,924

Perspektiva e politikave fiskale

Njé vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale ( politikés sé t& ardhurave si nga grandi i

qeverisg, t& hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve).

11.  Parashikimi i t& hyrave komunale

T& hyrat komunale t€ korunés soné realizohen né bazé (& Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat
Komunale, Rregullores mbi tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligiore té cilat pércaktojnfé llojef
e ndryshme & t& hyrave komunale me t& cilat komuna ka té drejté t& caktoj dhe inkasoj sig jané

licencat e bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale,

Bazén e t€ hyrave komunale e pétbjné Tatimi né Proné dhe Tatimi né Toké (& cilat t& hyra duher
shpenzuar ekskluzivisht ng sferén ¢ projekteve pér investime kapitale né infrastrukrurén rrugore,

wjésjellés, kanalizim etj.
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Tabela 1. Parashikimi i t& hyrave buxhetore komunale

Tabela - Shtajea D, Planifikimi | t& Hyrave Vetanake Komunale per vitin 2025- 2027 Komuna Shtime’

Planifikimi Projeksioni ng EUR

2022 2023 2024 2025 2026 2027

587,000 858,258

913.596

I _TE HYRAT TATIMORE 319,176 | 341,086 313,004 | 285,657 | 317,364 | 349.030

1 TAKSA E PRONES 319,176 | 341,086 313.004 | 285,657 | 317364 | 349.030
Tatimi ng tokg dhe mbledhja e borgjeve

1.1 156.852 53.987 | 53.8281 61957 | 76,178

1.2 Tatimi né prong dhe mbledhia e borojeve 319,176 | 184.194 259,017 | 231.829 | 254,407 | 272.852

I TEHYRAT JO TATIMORE 215,133 | 245914 256.696 | 572,601 | 601,231

2 TAKSAT KOMUNALE 130,533 | 140,827 151,609

20" | Yigsngatdhe Lejet : .07
Funksionimi i shérbimeve profesionale
{(Avokatét, Mjekét, Dentistét, etj.)

1,000 1.000 1,000 |}

T& tjera/piélqimet komunale per aktivitets
biznesi

2.1.6 : 1.0G0 1.000 1.000 ___£.000 1,000 1.000

t dhe Dokumentet Zyitare | 20833 | 21.800 21,800
Pagesat e regjistrimit t& pronds dhe t&
transferit




[
I
i

Deokum.lidhur me statusin shoqgror si dhe
t& ]indjes,vdekj,manese,shkurorézimit

20,033 21,000 21.000 37.808 | 414391 41.439
Pagesat pér kopjet shtess &
certifikatave/dolumenteve
223
2.2.4 | Taksa administrative 500 500 500
T& tjera 300 300 300
€ pajisieve’ iotrike/Pagesat né -
~:| lidhje me-Awttmjetst ... ... 50,200 | 50,200 50,200
23.1 ) Lejete automijeteve
Parkimi n& parkingun publik i pajisur me
2.3.2 | garazhin apo hapisira tiera
2.3.3 | Largimi dhe deponimi i automjeteve
234 Revz,iistriﬁ'lf i automieteve 50,200 50,200 50.200 42,808 | 42.808 52,870
2.3.5 | TE tiera
| ejet pér Ndsrtesal Shiytisiing : Tokes
z| 8he Lejei o ndertimit .. 58.500 67,827 78,609 ‘.» 03,929%):2320:929
2.4.1 | Lejet p&r ndsntim dhe konstruktime 46,000 55.327 66.109 | 109,857 126.856 | 136,856
Pagesat e ndErrimit t& destinimit e tokés
2.42 | ekzistuese ) 10,000 10.000 10.000 41,607 | 456607 53.607
2.4.3 | Pagesat e demolimit 1.000 1.000 1,000
2.4.4 | Pagesat per legalizim te objekteve 2.363 2363 2.363
2.4.5 | Pagesat per leje mjedisore komunale 28,003 { 28,003 | 28003




24.6 | T tjera

1.500

1,500

1.500 100 160 100
| Taksa tiéra Komunale - e
2.5.1 | Taksa tjera Kemunale
NGARKESAT KOMUNALE - 77,600 | 98,087 98,087 i
Nparkesat rregnliatore 18.500 41,000 41,004 |
Pagsa nga ndilimi | Shfrytzimit
.| resursevé pablike
Pagesat me ndikim nga shfrvtézimi
madh i ruggve publike apo i shérk.publ 1§
siguruara  pé&r ndértim  ose operim
komerc.duke pérfshirs edhe vendet ¢
3.1.1 | nxjerries se resurseve nat.
Tatimet nga nxjerfa ¢ Resurseve
- | natyrore(Neri 195 CFA  Udhizim
3.1.2 | Ad._.Nr.2001/63 dhe 2061/02 DLA)
3.13 | Ngarkesa tjera
| Tnspekiimi | '
| Gieodezike 507 . ‘16,090 36,500 36,500 75310 | 75,510 75,510
Pérgatitia e plan.urban.dhe inspekt. qi
3.2.1 | kang 8 b3js me dimensionet & prongs 15,000 35.500 33,500 66,477 | 66,477 66,477
Aktivitetet n¥ teren q& kang 18 béjé me
.2.2 | matien ¢ vendit SG0 1.G20 1.000 8.867 8.867 8.867
3.2.3 | TEtjera 300 166.00 166 166
Shierbimet ¢ fnspekéimit’ t&' Shendetit
.| dhe Sigurisg ... SO 2,500 4,500
Inspektimi i objekteve qi efrojné héhqim
3.3.1 |_dhe akomodim publik 1,000 .2‘000 2,000 1,000 1.009 1,000




7 T

332 | Inspektim { ambientit 300 | 1900 1000 | 1000| 1000|1000

. Inspektimii | ndétimit, sherbimit g | _ ST .
3.3.3 zié.n‘ﬁk&svedhfrkonstrﬂktimit 500 500 300 .- oS50l spg | 500

LS00 1.00G

Inspektimi i Artikujve Ushgimor .

_9.000 | 7.000

-4 Baza - ditore -2po - bazat tjera . par ‘
shtytézimin ‘¢ prongs - publike pér " .
3.4.1 aktivitetgtkomerciale-apo jo komerciale 1000 - 1000 - 1,000 8,190 8.490 8,490

‘ Nearkesat pér hapésirs ng tregje ose ng
3.4.2 | objeldté t% ngjaskme ‘

3.009 | 3.000 | 3.000 | _126.00 1261 136

: Mairja me gira & ohjekteve komunzle pér
3.4.3 |-njg afat 65 pjats L ‘

S.,OOO _. 3000 . 3.000°| 20129 | 20,129 | 20.129

3.4.4 | Té tiera

41,8771 41877 | 41877

47.876 | 47.876 | 47.876

702.00 702 702

4_ | TE HYRAT TIERA KOMUNALE [ 5000 5,000 5,000 11,050 | 170050




T

4.1 _| Perfitiminea privatizimi
42 | Regiistiimi{ Biznesit -
43 |'Ts hyrat nga kontestet & Komtinés
: -'Gjubat'tjéra.' "dhe taksat komunale per ) ‘ '
4.4 biznese 5.009 5.000 5,000
4.5 lP.agesat ti'r.:rz;
5 | SHITIAE ASETEVE 2,000 2.600 2.000 0 - -
5.1 | Shitia e Asetéve -~ - 2,000 | . 2,000 2,000
160,000 | 100,000 | 160,000
100.000 | 100.600 100,006
190,000 - - e
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Komiza komnrale e shpenzimeve buxhetore

Vierésimet e hershme t& Programeve buxhetore

Me vlerésimet e hershme t& shpenzimeve buxhetore pérfshihen komizar e shpenzitneve t& secili;
program bushetor duke u bazuar né butimes o t€ hyrave dhe duke u modifikuar vetem figa treguesit
makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke Pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2024.

Kjo komizé¢ paraget parashikimin 3 vjegar t€ shpenzimeve t& pérgjithshme komunale. T hyrat
komunale jané paraqitur me njé trend té njéjté pér ¢do viet si dae titje t& grandeve té qeversé t&
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Tabela né vijira pasqyron gjendjen

e ——————

egzistuese (& bizneseve sipas raportimit deri 01.04.2024

Viera e
Investimeve
kapitaie ‘ Ne.
- Punétorév
N.It& Paga .
Emri i Biznesit punés | mesatare Sas
: punagjné
Harve bruto
nga K.
Shtimes
|- NP-‘Etlinger”.Ship.k 14 500 100%
1,000,000.00
2 -{ECO-GROUP SHPX. & 300 83%
s o : 220,000.00
3 .| DONI'FRUITS.SH.P.K | 3,140,348.25 112 708.63 27.67%
4 | "Kalaja Epox” SH.P.X. 20 550 100%
| L 328,256.00
5 ;| N.P.T. "Luaras 18 589 172%
cetb G T i1 1,433,863.00
6 .| METAL LACI Sh.p.k o 7 500 14%
‘ T 700,000.00
7} N.P.SH. "Forma Glass" : ' 9 609.34 33.33%
b B 1! 708,500.00
8 |N.T.P."TRADITA - B" 7 350 100%
210,000.00
9 .{ BUTTERFLY . } 35 522.53 66%
542,095.00
2,135,257.00 57 915.17 6%
1 442.56 100%
366,942.00
3 600 100%
245,000.00
80 49561 86%
2,665,404.55
2 300 100%
36,700.00
1 250 | 100%
670,075.00 :
: Shupk - | 111,816.00 4 200 100%




1 16,650,825.80

17 |.Loni Pergola sh.pk 37 600 85%
| 745,717,631
Autocenter Asgroup shpk | - 1 200 160%
simldnie Saan ] 262 784001
§ ' 9 397.22 100%
186,873.40
‘ 10 341 100%
1| 307,234,60 '
' 8 25€.3 100%
'] 210,000.00 ‘
o 6 450 100%
320,000.00
447 489,83 82.41%




* REPUBLIKA E KOSOVES/REFUBLIKA KOSCVA/
' REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA-SHTIME/OPSTINA-STIMLIEMUNICIPALITY OF SH

Data/Datum/D_ate:_ 21/05/202_4 . j

- Nr./Br./No 04/23 - |

Per/Za/To: Zyra e Kuvendit : _

‘Pérmes/Preko/Through: Drejtor pér Zhvillim Ekonomik -, el

NevouFom Kot Shabem Drom o |
2a/0d/From | Kastriot Shabani, Drejtor pér Zhvﬂhnq.iﬁflgonomﬂg,,/ .;’2’2/1’;’52 . 4

Lénda/Predmet/Subject : | Informais Vs S

Bazhiar ng obligimer dhe kompetancat g& nosedon Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, lidhur me
shirytézimin e pronss komunale dhe monitorimin e tyre, lidhur me zhvillimin dhe ecuring e
bizneseve duke sjellur informacione dhe raport pér Parkun Teknologjik dhe pronat Xormunale 18
dh&na ng shitytezim na parkun teknologjik dhe disa vende 12 caktuara né Komunén e Shtimes.
Sipas kérkesés s& Drejtorisé per Zhvillim Ekonomik, dhe kritereve té pércaktuara pér raportim,
duke u bazuar né ireguesit kryesor g2 jane né interes @& xomungs; lidhur me gjendjen ekzistuese t&
bizneseve dhe kontratés s& nénshkruar e mes 1€ Bizneseve g& operojné dhe Komungs Shtimes,



